АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2016 г.      № 92

Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетных смет
администрации Политотдельского  сельского
поселения и муниципальных казенных
учреждений, находящихся в ведении
администрации Политотдельского сельского
поселения

      В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина РФ от 20 ноября 2007 г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных казенных учреждений» (с учетом изменений и дополнений),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет  администрации  Политотдельского  сельского поселения и муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Политотдельского сельского поселения  согласно  приложению
          2. Постановление администрации  Политотдельского  сельского поселения от  06.11.2014 г. № 58 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района и муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Политотдельского
сельского поселения                                                                                  Толочёк И.Н.

Утвержден
постановлением администрации
 Политотдельского сельского поселения
от 30.12.2016 г. № 92

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет
администрации Политотдельского сельского поселения
и муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Политотдельского сельского поселения

1. Общие положения

            1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее - Смета) администрации Политотдельского сельского поселения и муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Политотдельского  сельского поселения (далее - Учреждение).
1.2. Смета Учреждения устанавливает объем и распределение направлений расходования средств бюджета, на основании доведенных до Учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).
1.3. Смета составляется на период одного финансового года.

2. Общие требования к составлению и утверждению сметы

2.1. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.
2.2. Смета составляется Учреждением по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку в двух экземплярах, в тысячах рублей.
2.3. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
2.4. В целях формирования сметы Учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год.
2.5. Проект сметы на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) составляется Учреждением на основании доведенных администрацией Политотдельского  сельского поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) предельных объемов бюджетных средств.
К представленному проекту сметы прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
             2.6.Сметы подведомственных Учреждений подписываются руководителями Учреждений, ответственными исполнителями и утверждаются главой Политотдельского сельского поселения (приложение 2).

3. Общие требования к ведению сметы учреждения

3.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных Учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей  сводной бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей сводной бюджетной росписи  и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.
К представленным на утверждение изменениям показателей сметы прилагаются обоснования (расчеты) изменений показателей сметы.
3.3. Бюджетная смета и изменения, вносимые в утвержденную смету, подписываются руководителем подведомственного учреждения и исполнителем, рассматриваются и утверждаются главой Политотдельского сельского поселения в течение семи рабочих дней с официальной даты поступления
3.4. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей  сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.
3.5. Администрация и Учреждения представляют предложения об изменении смет не позднее трех рабочих дней до конца текущего месяца. Последние изменения в сметы вносятся не позднее 30 декабря текущего финансового года. Действие утвержденных смет прекращается 31 декабря текущего финансового года.

Приложение № 1
к постановлению  администрации
Политотдельского  сельского поселения
от 30.12.2016 г. № 92

Утверждаю
Глава Политотдельского сельского поселения
__________________ Ф.И.О.
«____» _____________ 20___ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА РАСХОДОВ
НА 20______ ГОД

Получатель бюджетных средств:_________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств:_______________________________________
Наименование бюджета:________________________________________________________

	Код

	По ОКПО

	Код по ОКЕИ
	383

Основание:
Единица измерения, тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код
классификации расходов
	Политотдельское сельское поселение

	Раздел,подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Статья расходов
	на год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Итого расходы

Главный бухгалтер             _______________   ________________     ___________________
                                                    (должность)               (подпись)          (расшифровка подписи)
Исполнитель _______________   ________________     ___________________  ___________
                             (должность)               (подпись)          (расшифровка подписи)    (телефон)

Дата:

Приложение № 2
к постановлению  администрации
Политотдельского сельского поселения
от 30.12.2016г. № 92

Согласовано                                                                                                                         Утверждаю
Директор МКУ «Культура» Политотдельского с/п                   Глава Политотдельского
                                                                                                         сельского поселения  ______________________Ф.И.О.                                                    	     __________________ Ф.И.О.
«____»__________________20___г                                                 «____» _____________ 20___ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА РАСХОДОВ
НА 20______ ГОД

Получатель бюджетных средств:_________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств:_______________________________________
Наименование бюджета:________________________________________________________

	Код

	По ОКПО

	Код по ОКЕИ
	383

Основание:
Единица измерения, тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код
классификации расходов
	МКУ «Культура»

	Раздел,подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Статья расходов
	на год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Итого расходы

 Главный  бухгалтер              _______________   ________________     ___________________
                                                    (должность)               (подпись)          (расшифровка подписи)
Исполнитель _______________   ________________     ___________________  ___________
                             (должность)               (подпись)          (расшифровка подписи)    (телефон)

Дата: